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Ul. RACIBORSKA 26, 40-074 KATOWICE

: http//: www.szpital net.pl e-mail: szpitaliaszpital net pl
— Tel. 32 2511-761 Fax. 32 2514-533
Szp.Leszcz./AT/ZLIZP/RI/ Af‘ﬂ"(’ 4 Katowice, dnia ‘2 .+..05.2014 r.

Zapytania do SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie preparatow dezynfekcyjnych,

konserwujacych, pielegnacyjnych i czyszczacych przeznaczonych do uzytku w obszarze medycznym
dla potrzeb Szpitala im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach

/nak sprawy: Szp.Leszcz./PN/ 36 /2014.

Zamawiajacy informuje, ze wplynely zapytania do specyfikaciji istotnych warunkéw zamoéwienia:

Zapytanie nr 1 — dot. Pakietu nr 13 poz. 1

»Pakiet 13, poz. 1: W zwiazku z tym, ze pianka w sprayu jest zakwalifikowana jako produkt
Kosmetyczny czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przedstawienie potwierdzenia notyfikacji w CPNP
oraz Karty danych technicznych, zamiast oswiadczen wskazanych w SIWZ pkt. 12, str. 47”7
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 2 — dot. Istotnych Postanowiern Umowy

Jaki procent ilosci wyrobow okreslonej w umowie zostanie przez Zamawiajacego na pewno
zamowiony?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu oszacowat z nalezyta starannoscia wielko$¢ na podstawie

dotychczasowego zuzycia, gdzie ilosci faktycznie zestawione sq zwigzane z udzielanymi
swiadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 3 — dot. Istotnych Postanowien Umowy

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dostawa towaru odbywata si¢ w dni robocze, od poniedziatku
do piatku. z wytaczeniem dni ustawowo wolnymi od pracy?”

Odpowiedz:

Tak.

Zapytanie nr 4 — dot. Istotnych Postanowien Umowy

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby kara umowna w przypadku nie wykonania lub nienalezytego
wykonania umowy naliczana byla nie od wartosci cale] umowy, lecz od czesci umowy
niezrealizowanej?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr S — dot. Istotnych Postanowien Umowy

-Czy Zamawiajacy zgadza sie zapisa¢ mozliwo$¢ zmiany cen brutto wynikajacej ze zmiany stawki
VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.
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Odpowiedz:

/amawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 7 — dot. Istotnych Postanowien Umowy

.Czy Zamawiajacy zgadza si¢ zapisa¢ mozliwo$¢ zmiany cen w przypadku przekraczajacej 3%
zmiany sredniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz
w przypadku gdy suma miesigcznych wskaznikow cen i ustug konsumpcyjnych opublikowanych przez
Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?”

Odpowiedz:

/Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanie nr 8 — dot. Pakietu nr 8

~Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zaoferowanie bezzapachowych chusteczek
nasaczonych alkoholem do szybkie) dezynfekcji rak i powierzchni, nie wywotujacych podraznien
skory o szerokim spektrum 1 bardzo krétkim czasie dziatania:

- bakterie 1 grzyby — 30 sek,

- pratki - 30 sek,

-wirusy: BVDV (HCV), HBV, HIV, Rotawirus, Vaccinia, Adenowirus — 30 sek.

- higieniczna dezynfekcja rak — 30 sek,

nie pozostawiajacych plam, smug i osadéw na dezynfekowanych powierzchniach, tatwo docierajacych
do miejsc trudno dostgpnych, oszczednych i wydajnych w stosowaniu, z mozliwoscia zastosowania do
powierzchni majacych kontakt z zywnoscia, konfekcjonowanych w praktyczne i wygodne opakowania
umozliwiajace bezproblemowga aplikacje¢ i uzupetnianie wkladami.”

Odpowiedz:

/amawilajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 9 — dot. Pakietu nr 9 poz. 2

~Prosimy Zamawiajacego o wyrazenie zgody na zaoferowanie preparatu myjaco-dezynfekujacego
spetniajacego zapisy SIWZ na bazie chlorku benzalkonium i konserwantu spozywczego E231
o lepszych parametrach dezynfekcyjnych wykazujacego dzialanie bakteriobdjcze (EN 14561),
pratkobojeze (EN 14563), peine grzybobodjcze (candidia, Aspergillus) (EN 13624, EN 14562) oraz
BVDV. HBV. HIV. HCV. Vaccinia w czasie do 15 min. w stezeniu 0,5% z mozliwoscia poszerzenia
0 wirusy Rota, Noro. Adeno 1 Polio, o pH 6-8,2. Badania wykonane w warunkach brudnych zgodnie
2 zharmonizowang normg zbiorcza PN-EN 14885. Jedynie preparaty przebadane w takich warunkach
gwarantujg skuteczne dziatanie w warunkach praktycznych.”

Odpowiedz:

Wg Zamawiajacego pytanie nie odnosi si¢ do poz. 2. Jezeli dot. poz. 3 - Zamawiajacy wyraza na to
zgode.

<

Zapytanie nr 10 — dot. Pakietu nr 9 poz. 7i 8
~Prosimy Zamawiajacego wydzielenie z PAKIETU NR 9 pozycji 7 i 8 i utworzenie z nich
oddzielnego pakietu np. PAKIETU NR 9A.

Pozytywne stanowisko Zamawiajacego pozwoli nam na ztozenie waznej i bardzo konkurencyjne;
oferty na pozycje 1-6.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 11 — dot. Pakietu nr 9 poz. 3,4i 8

.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie pozycji nr 3, 4 i 8 z pakietu nr 9 i utworzenie z nich
nowego pakietu? Zadajac to pytanie oferent ma petna $wiadomos$¢, ze proponowane rozwiazanie jest
dla Zamawiajacego trudniejsze ze wzgledéw technicznych, gdyz wymaga oddzielnego oceniania
pozycji w pakiecie. Jednak Korzysci ¢konomiczne dla Zamawiajacego moga by¢ istotne. Przy podziale
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Odpowicas: 2

Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanie nr 12— dot. Pakietu nr 3 poz. 2

Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie preparatu przezmaczonego do ciala i rak, do kapicli
pocjentow przed zabiegami operacyjnymi oraz kapiel pacjentow skolonizowanych MRSA. sktywnego
wobee B. MRSA. V. w opakowaniach | ltrowych "

Odpowieds:

Zgodnie 2 SIWZ

Zapytanie nr 13 — dot. Pakietu nr 3 poz. 3
Prosimy o potwierdzenie, 2¢ Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie preparatu opartego na bazie
propanolu i 2 - difenylolu przeznaczonego do dezynfekeji i mycia rak oraz ciala,
dopuszczonego do obrotu jako produkt leczniczy, o spektrum dzialania B lacznie 2 The, MRSA), F,
V(HBV. HIV, HCV, Vaccinia, Papowa SV 40), w opakowaniach 500 ml z pompks.
Odpowieds:
Zamawiajacy nie wyraza na to zgody.

Zapytanic ar 14— dot. Pakietu nr 3 poz. 4

2y Zamawiajacy wyrazi zgode na Zaoferowanie preparatu ownowazncgo, sprzyjajacego regencracii
skory zmiszczone) i suchej, nicoslabiajacej efektu mikrobiologicznego po dezynfekeji rak,
polepszajacego wilgomosé i clastycznoi skary, zawiersjacego ciekla parafine. olej rycynowy, glikol
propylenowy. trdjglicerydy kwasu kaprylowego i kapronowego, w opakowaniach S00mI?"
Odpowieds:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 15 - dot. Pakietu nr 4 poz. 1

Prosimy o potwierdzenie, z¢ Zamawiajacy wymaga produktu 2 zawartoscig oktenidyny.”
Odpowiedz:
Zgodnic 2 SIWZ.

Zapytanie nr 16 - dot. Pakietu nr 4 poz. 1
Prosmy o potwierdzenic, ¢ Zamawiajacy wymaga produktu zarcjestrowanego jako produkt

Odpowieds:
Zgodnie 2 SIWZ

Zapytanie ar 17— dot. Pakietu nr 8 poz. 112

Zamawiajacy wymaga zaoferowania preparatu do dezynfekeji wyrobéw medycznych, zgoduie
2 komunikatem Prezesa URPLWMIPB do wyrobdw medycznych winny byé stosowane tylko
preparaty zarcjestrowane jako wyroby medyczne, w zwiazku z tym prosimy o potwierdzenic
2 Zamawisjacy W celu zapewnienia bezpieczenstwa dezynfekowanej powierzchni wymags
preparatow zarejestrowanych jako wyroby medyczne.™

Odpowieds:

Zgodnie 2 SIWZ.

Zapytanic nr 18 - dot. Pakicts nr 9 poz. 112

Zamawitacy wymaga zaoferowania preparatu do. dezynfekcji wyrobw medycznych, zgodnic
# komunikatem Prezess URPLWMIPB do wyrobow medycznych winny byé stosowane — tylko
preparaty zarcjestrowane. jako wyroby medycane. w zwiazku 7 tym prosimy o potwicrdzenic,
% Zamawisjsey W celu zapewnicnia bezpieczetswa dezynfckowane) powierzchni wymaga
preparatow zarcestrowanych jako wyroby medyezne.”
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Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 19 — dot. Pakietu nr 9 poz. 1i2

.Prosimy o potwierdzenie. ze Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie preparatu o spektrum
dziatania B, MRSA, Tbe, F, V (HIV. HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Noro, Adeno, Papowa SV 40)
w czasie do 15 min. z mozliwoscig rozszerzenia o wirusa Polio w diuzszym czasie dziatania.”
Odpowiedz:

/Zamawilajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie nr 20 — dot. Pakietu nr 9 poz. 3

~Prosimy ‘o wyrazenie zgody na zaoferowanie preparatu skoncentrowanego(do przygotowania
roztworu roboczego. przeznaczonego do jednoczesnego mycia i dezynfekcji powierzchni, sprzetu
medycznego w zaktadach opieki zdrowotnej, nie zawierajacego aldehydow. chloru, dziatajacego
w czasie 15 min, wobec B, F, Tbe, V(HCV, HIV, HBV, Vaccinia, Rota, BVDV, Polyoma), o pH
ok. 8.6, w opakowaniach 2 litrowych.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 21 — dot. Pakietu nr 9 poz. 4

~Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie preparatu dozowanego w postaci piany,
w opakowaniach 1 litrowych ze spryskiwaczem pianowym, o spektrum dzialania B, MRSA, F, V
(HIV. HBV. HCV, Rota. Vaccinia, Papova SV 40) w czasie dzialania do 1min, z mozliwoscia
rozszerzenia o Tbc (M. terrae) w czasie do 15 min.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 22 — dot. Pakietu nr 9 poz.5i 6

~Zamawiajacy wymaga zaoferowania preparatu do dezynfekcji wyrobow medycznych, zgodnie
2 Komunikatem Prezesa URPLWMIPB do wyrobéw medycznych winny by¢ stosowane tylko
preparaty zarejestrowane jako wyroby medyczne, w zwiazku z tym prosimy o potwierdzenie,
z¢  Zamawiajacy w celu zapewnienia bezpieczenistwa dezynfekowanej powierzchni wymaga
preparatow zarejestrowanych jako wyroby medyczne.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 23 — dot. Pakietu nr 11 poz. 12

~W zwiazku z zastosowaniem preparatu do dezynfekcji przed zabiegami operacyjnymi prosimy
0 potwierdzenie. ze Zamawiajacy wymaga abv w dokumentach wydanych przez jako jedyne
uprawnione organy Ministra Zdrowia lub Prezesa URPLWMiPB byta procedura przygotowania
pacjenta przed operacja (np. w Chpl-u w pkt. 4.2 Dawkowanie i sposob podawania), w celu
odpowiedniego i bezpiecznego przygotowania pacjenta przed operacja.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zapytanie nr 24 — dot. Pakietu nr 11 poz. 1i2

~Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w przypadku dezynfekeji pola operacyjnego wymaga
preparatu  osiagajacego skutecznosé wobec wirusa HBV przy jednokrotnym nalozeniu preparatu
w czasie do 1 minuty.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Zapytanie nr 25 — dot. Pakietu nr 13 poz. 1

~Prosimy o potwierdzenie ze ze wzgledu na zastosowanie preparatu do osob obtoznie chorych
Zamawiajacy wymaga preparatu o dziataniu przeciwbakteryjnym i przeciwgrzybiczym.”

e
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/amawiajacy nie wymaga.

Zapytanie nr 26 — dot. SIWZ

.Czy Zamawiajacy wykazujac dobra wole 1 wychodzac naprzeciw firmom nowopowstatym wyrazi
zgode na zmiang w rozdz. —zawarto§¢ oferty w pkt. 6a) i dopusci wykaz dostaw wraz
2 poswiadczeniem nalezycie wykonanych lub wykonywanych dostaw na asortyment medyczny
uzywany w Szpitalach inny niz wymieniony w tym przetargu.”

Odpowiedz:

Brak zgody.

Zapytanie nr 27 — dot. Pakietu nr 7 poz. 1

-Czy oferowany produkt powinien by¢ w postaci koncentratu czy roztworu gotowego do uzycia?”’
Odpowiedz:
W postaci koncentratu.

Zapytanie nr 28 — dot. SIWZ

~Prosimy o uwzglednienie w projekcie umowy zapisu dotyczacego ewentualnej zmiany cen
spowodowanej zmiang stawki podatku VAT. Zapis o zmianie podatku VAT bedzie w pelni zgodny
2 art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych, gdyz takie zmiany
sq calkowicie niezalezne od wykonawcy oraz niemozliwe do przewidzenia w chwili przygotowywania
oferty przetargowej. Proponujemy wprowadzenie do umowy zapisu: ,,W przypadku zmiany stawki

VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT i warto$¢ brutto, wartos$¢ netto pozostanie niezmienna”.”
Odpowiedz:

/;udmc z SIWZ.

Zapytanie nr 29 — dot. Pakietu nr 1 poz. 1

«Czy Zamawiajacy w w/w pozycji wymaga aby preparat posiadat pozytywna opini¢ IMiD w zakresie
dezynfekeji inkubatorow?”

Odpowiedz:

/amawiajacy nie wymaga.

Zapytanie nr 30 — dot. Pakietu nr 1 poz. 1

»(zy Zamawiajacy w w/w pozycji wymaga aby roztwor roboczy byl przygotowywany po dodaniu
odpowiedniej ilosci preparatu do zimnej wody wodociggowe] bez koniecznosci podgrzania
do temperatury pokojowej?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga.

Zapytanie nr 31 — dot. Pakietu nr 3 poz. 1

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w w/w pozycji preparatu w opakowaniu 500m]

z odpowiednim przeliczeniem ilosci spehiajacego pozostate zapisy SIWZ? Dopuszczenie w/w
rozwiazania pozwoli na ztozenie korzystniejszej oferty dla Zamawiajacego.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie preparatu w opakowaniu 500ml.

Zapytanie nr 32 — dot. Pakietu nr 3 poz. 2
+(zy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w w/w pozycji preparatu w opakowaniu 500ml
¢ odpowiednim przeliczeniem ilosci spetniajacego pozostate zapisy SIWZ? Dopuszczenie w/w

rozwiazania pozwoli na zlozenie korzystniejszej oferty dla Zamawiajacego.”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie preparatu w opakowaniu 500ml.

i




[image: image6.jpg]Zapytanie nr 33 — dot. Pakietu nr 3 poz. 3 ) , ‘
.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w w/w pozycji preparatu roéwnowaznego
przeznaczonego do higienicznego 1 chirurgicznego mycia rak zarejestrowanego jako produkt leczniczy
zawierajacego w swoim sktadzie: 3,876g diglukonianu chlorheksydyny w 100g ptynu, spektrum
dzialania: B, F, V (HIV., HBV) w opakowaniu 500ml + pompka dozujaca? Dopuszczenie w/w
rozwiazania pozwoli na zlozenie korzystniejszej oferty dla Zamawiajacego pod wzgledem cenowym.”
Odpowiedz:

Zamawilajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 34 — dot. Pakietu nr 9 poz. 4

~Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie w w/w pozycji preparatu w postaci piany
z zawartoscia QAV do mycia i dezynfekeji wyrobow medycznych i matych powierzchni, dzialajacy na
B.F. V (HIV, HBV, HCV. rota, Herpesvirus ) w czasie do 5 min.. Znak CE. W/w stezenie pozwoli na
skrocenie czasu dzialania preparatu. Dopuszczenie w/w rozwiazania pozwoli na zlozenie
korzystniejszej oferty dla Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 35 — dot. Pakietu nr 9 poz. 8

~Czy Zamawiajacy dopusei do oceny preparat bezaldehydowy do dezynfekeji i mycia zmywalnych
powierzchni oraz sprzetu medycznego. Oparty na glukoprotaminie i QAC, posiadajacy szerokie

spektrum dziatania obejmujace bakterie, pratki gruzlicy, drozdze, wszystkie wirusy ostonione (lacznie
+ HBV, HCV, HIV), Papova, Vaccinia, Adeno, Rota s stezeniu 0,5% w czasie do 60 minut?

Dopuszczenie w/w rozwiazania pozwoli na zlozenie korzystniejszej oferty dla Zamawiajacego.”
Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 36 — dot. Pakietu nr 10 poz. 1

~Czy Zamawiajacy dopusci do oceny CHUSTECZKI - suche, do nasaczania srodkami do dezynfekcji
I mycia powierzchni oraz urzadzen medycznych. Wykonane z materiatu wytrzymatego na rozciaganie.
Chusteczki o rozmiarach 15-30 cm x 30-40 cm. Okres uzywania po nasgczeniu - min. 28 dni

pakowane po 99 szt. co datoby 400 opakowan? Dopuszczenie w/w rozwiazania pozwoli na zlozenie
korzystniejszej oferty dla Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

/amawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie nr 37 — dot. Pakietu nr 15 poz. 1

~Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowany preparat wykazywatl skutecznosé¢ wobec ZGORZELI
GAZOWE]?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wymaga.

Zapytanie nr 38 — dot. SIWZ

W razie wyrazenia zgody na inne wielko$ci opakowan prosimy o okreslenie ilosci opakowan, ktére
nalezy wyceni¢. Czy wyceni¢ utamkowa ilo$¢ opakowan, czy zaokragla¢ w goére, badz zgodnie
z zasadami matematyki ( do 0,5 w dol, a powyzej 0,5 w gére).”

Odpowiedz:

Nalezy wycenic¢ utamkowa ilos¢ opakowan do dwéch miejsc po przecinku.

Zapytanie nr 39 — dot. SIWZ

W zwiazku z postgpowaniem przetargowym ogloszonym przez Panstwa jednostke o nr oraz brakiem
zamieszczenia W projekcie umowy stanowiacym zatacznik do SIWZ postanowienia, przewidujacego
zmiang (wzrost) ceny w przypadku zmiany (wzrostu) wysokosci stawek podatku VAT, Centrum

Zaopatrzenia Medycznego ,,Cezal” S.A. — Wroclaw wnosi o uzupelnienie tresci projektu umowy
0 wskazany ponizej zapis umowny.




[image: image7.jpg]Zamawiajacy zobowiazany jest zaptaci¢ na rzecz Wykonawcy cene netto powigkszona o nalezny
podatek VAT w kwocie obliczone] zgodnie z przepisami obowiazujacymi w dacie wystawienia
faktury VAT.”

Stanowisko to motywowane jest nastepujacymi wzgledami.

Podatek VAT stanowi element cenotworczy niezalezny od woli Wykonawcy. Wliczona do ceny oferty
kwota podatku VAT jako daniny publicznoprawnej, do odprowadzenia ktdérej zobowiazany jest
Wykonawca, nie ma przy tym wplywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez Wykonawce z tytutu
wykonania zamdwienia.

W ofercie ztozonej w postgpowaniu przetargowym Wykonawca zobowiazany jest do podania ceny
brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowigzujacymi w dacie sporzadzania oferty.
Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidlowg (w tym takze przyszla, przewidywana, lecz jeszcze nie
obowiazujaca) stawke podatku VAT stanowi btad w obliczeniu ceny skutkujacy odrzuceniem oferty
na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.

Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznoscia zewnetrzna, na ktéra Wykonawcy nie maja zadnego
wplywu. Wzrost taki, do ktérego doj$¢ moze w okresie trwania umowy o udzielenie zamdwienia
publicznego (przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 23%), przy
obowiazku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia
netto Wykonawcey w stosunku do wynagrodzenia stanowiacego podstawe obliczenia ceny oferty, lecz
nawet skutkowac moze razaca strata po stronie Wykonawcy. Ceng ofertowa Wykonawcy kalkuluja
bowiem wedtug aktualnej stawki podatku VAT oraz — z uwagi na duza konkurencje — przy przyjeciu
minimalne) marzy. W tym warunkach zwigkszenie stawki podatku VAT o 15% powoduje,
1z pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualnosci, za§ umowa w sprawie zamdwienia publicznego
przynosi Wykonawcy straty.

W pismiennictwie nie budzi watpliwosci dopuszczalno$é zawarcia w umowach dotyczacych
zamowien publicznych indeksacji wynagrodzenia badz ceny stosownie do spodziewanej okolicznosci
w trakele realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynna
korckte wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrazonej w umowie, a nie o nowelizacje
umowy co do zasady niedopuszczalng na mocy art. 144 p.z.p.

W zwiazku z powyzszym prawnie mozliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach
zasad obowiazujacych w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Panstwo do projektu umowy

stosowna klauzule przewidujaca zmiane ceny w zwiazku ze zmiana stawki podatku VAT.”
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ.





